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Candidato(a) PPD INDICAÇÃO DE
ORIENTAÇÃO

Joyce Aristércia Siqueira
Soares

Objetivos de Desenvolvimento Sustentável
(ODS) e Energia: contribuição da fonte eólica
para o cumprimento do ODS-7 na Paraíba

Fátima Martins

Laura Katarina da Silva Pereira
Aragão

Análise de Caminhabilidade em Bairros
Universitários: uma proposição de modelo Ana Cecília Vasconcelos

Emanuel Francisco Amorim da
Silva

Marketing Verde: Aspectos Influenciadores Na
Decisão De Compra De Cosmésticos
Sustentáveis

Edvan Aguiar

Elissandra Gonçalves dos
Santos

Proposição de Indicadores de Sustentabilidade
para uma Comunidade de Economia Solidária Suzanne Correia

Suellen Caroline Bertulino
Cavalcanti

Fatores ESG e Desempenho Financeiro: qual a
relação nas empresas indexadas no ISE-B3? Kliver Confessor

Joice da Silva Lima

Compras Públicas do PNAE e sua Relevância
para o Alcance dos Objetivos do
Desenvolvimento
Sustentável: um estudo de caso na COOPAFAB-
PB

Fernando Schramm

Virginia Castro de Freitas
Pink is Money? Análise da percepção e
influência de algoritmos emmídias sociais para
consumidores LGBTQIAP+

Edvan Aguiar

Kaliny Nayara Souza Duarte
Rego

Desafios e Oportunidades: a integração da
cultura de sustentabilidade na implementação
efetiva das estratégias ESG

Gabriela Tavares

Daniela Barros Nascimento
Economia Circular e Consumo Sustentável no
Contexto das Cooperativas de Agricultura
Familiar no Estado da Paraíba

Veronica Oliveira
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Candidato(a) PPD INDICAÇÃO DE
ORIENTAÇÃO

Matheus Yago Farias de Sousa

Implicações da Cocriação de Valor para
Promoção da Eficiência, Eficácia e Inovação em
Modelos de Serviços Compartilhados em
Empresas da Cidade de Campina Grande/PB.

Adriana Miki

Renan Alex Fernandes de
Oliveira

Governança Pública: modelo de gestão
sustentável aplicado a serviços públicos de
saúde

Alex Nascimento

Isleno Michel de Sousa Santos
Estratégias Empresariais na Construção Civil:
Um estudo à luz da visão baseada em recursos
naturais

Vinicius Moreira

Aliny Demétrio de Souza
Morais

A Gestão Sustentável de Resíduos Sólidos
Urbanos com Base na ACVS: perspectivas e
caminhos para o estado da Paraíba.

Irivaldo Silva

Aline da Silva Cruz A Escola como Ferramenta Social na
Transformação do Pensamento Socioambiental Patrícia Caldas

Luan de Souto Silva
Análise dos Impactos dos Riscos Relacionados a
Governança, Meio Ambiente e Sociedade na
Avaliação de Projetos de Investimentos

Vanessa Schramm

Edimilson Camilo da Silva
Percepção Ambiental no Planejamento
Turístico da Pedra de Santo Antônio - Fagundes
PB

Kettrin Maracajá

PROFESSORES DO PPGA - CONTATOS

PROFESSOR(a) EMAIL

Adriana Fumi ChimMiki adriana.c.miki@ufcg.edu.br

Alex Bruno Ferreira Marques do Nascimento alex.bruno@ufcg.edu.br

Ana Cecília Feitosa de Vasconcelos ana.vasconcelos@uaac.ufcg.edu.br

Edvan Cruz Aguiar edvan.aguiar@ufcg.edu.br
Fernando Scharmm fernando.schramm@ufcg.edu.br
José Irivaldo Alves Oliveira Silva prof.irivaldo@ufcg.edu.br
Maria de Fátima Martins
Kettrin Farias Maracajá kettrin.farias@ufcg.edu.br
Patrícia Trindade Caldas ptcaldas@ufcg.edu.br
Suzanne Érica Nóbrega Correia suzanne.correia@ufcg.edu.br
Vanessa Batista Schramm vanessa@labdesides.ufcg.edu.br
Verônica Macário de Oliveira veronica.macario@uaac.ufcg.edu.br
Vinicius Farias Moreira vinicius.farias@professor.ufcg.edu.br
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